REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT URBAN
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Elbasan, me 96 Q7 2023

Lénda: Kthim pérgjigje
-Znj. Rashela Shehu (adresa postare Rr.lIbasan-Tirane,”Hysen Cino™ 18, Tirana 1001)”

Né vijim (& kérkesés sé paraqitur nga ana juaj, pér dhénien e informacionit té
detajuar, qé disponon Bashkia Elbasan pér subjektin me emrin tregtar "Kurum”,
referuar ligjit 119/2014 “Pér t& drejtén ¢ informimit” ju informojmé se gshté trajtuar
nga struktura pérkatése e Bashkisé Elbasan me shpjegimet e méposhtéme.

Té dhénat e dokumentuara né institucionin e Bashkisé Elbasan mbi subjektet private,
jané grumbulluar bazuar né legjislacionin né fuqi si dhe n& pérputhje me qéllimin e
grumbullimit. Kéto informacione nuk mund t& perdoren pér qéllime (€ ndryshme nga
ato te arsyes sé grumbullimit t& tyre, nga persona apo subjekte t€ pa autorizuar.

Kuptimi i t¢ drejtés pér akses nénkupton. (¢ drejta dhe akses vetém mbi t& dhénat tuaja
personale apo (& t¢ gjitha shérbimeve t& marra né Bashkin€ Elbasan nga vete subjekti
kérkues, dhe nuk mund té keni asnjé informacion mbi subjekte t€ tjera.

Kérkesa té tilla pér informacion nga subjckle t& pa autorizuara duke mos ditur géllimet e
tyre, béhen shkak pér & cénuar siguriné. interesat ekonomik dhe financiace té subjektit
né fjalé.

E drejta e informimit mund t& kufizohet n¢ rast se &shté e domosdoshme, proporcionale
dhe nése dhénia e informacionit démton interesat € méposhtém:

a.té drejtén pér njé jeté private;

b. sekretin tregtar, etj

Kufizimi i sé drejtés sé informimit, pér shkak té interesave t€ sipércituara, nuk zbatohet
kur subjekti i kétyre & drejtave ka dhéné veté pélgimin pér dhénien e informacionit
pérkatés ose kur né momentin e dhénies s¢ informacionit ai &hié konsideruar autoritet
publik né& baz¢ (& parashikimeve t& kétij lizji.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin e bashk&punimin !
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